
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 

DECRETI SINDACALI n.ro 25 del 22/12/2022 

DECRETI SINDACALI 
Ufficio Giunta 

Decreto N. 25 del 22/12/2022 
 

OGGETTO: Nomina del segretario comunale quale responsabile dell’area amministrativa e di altri servizi 
comunali per l’anno 2022 

 

IL SINDACO 

 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale  n.  1  del  09/01/2019  avente  come  oggetto 

“Pianta organica – determinazioni”; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 02/02/2022, esecutiva a termini di 

legge, con la quale veniva approvata la modifica della macrostruttura comunale vigente; 

 
RICHIAMATA la deliberazione n. 5 del 12/02/2014, esecutiva a termini di legge, con la quale 

veniva approvato il regolamento disciplinante l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 72 del 26/06/2019 avente per oggetto 

“Approvazione regolamento per la graduazione, conferimento e revoca delle posizioni”; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 18 del 12/12/2022 avente per oggetto “Procedimento di 

nomina del Segretario Comunale. Nomina dott. Francesco Savarese”; 

 

PRESO ATTO del sistema di misurazione e valutazione della performance organizzativa ed 

individuale, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 12/02/2014; 

 

DATO ATTO che questo Comune è privo di personale con qualifica dirigenziale; 

 
VISTI: 

 l’articolo 109,  comma 2,  del t.u.e.l.; 

 i C.C.N.L. del comparto Regioni ed Enti Locali; 

 gli articoli 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 

PRESO ATTO del vigente Statuto comunale; CONSTATATA la grave carenza di organico dell’Ente; 

 
RICHIAMATO il d.lgs. n. 39/2013 Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità  di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico a norma 

dell’art. 1, commi 49 e 50 della l. 190/2012, in particolare l’art. 20 che indica la necessità  di 

apposita dichiarazione in merito all’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità, 

pena l’inefficacia dell’incarico; 

 
DECRETA 

 

Per le motivazioni di cui innanzi che ivi si intendono riportate, 

 



1. di individuare e nominare, per l’anno 2022, il Segretario Comunale Dott. Francesco 

Savarese Responsabile dei servizi inerenti all’Area Amministrativa, SUAP nonché la parte 

amministrativa inerente all’area di vigilanza oltre a quella della prevenzione e corruzione; 

2. di dare atto che i servizi assegnati con i relativi procedimenti, sono meglio specificati 

nell’allegata scheda che forma parte integrante del seguente decreto; 

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 8, comma 4, lettera “I”, del vigente regolamento comunale 

sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, il Segretario Comunale è responsabile del 

personale con esclusione del trattamento economico, previdenziale e pensionistico; 

4. di disporre la trasmissione del presente decreto all’interessato, alla Giunta Comunale e 

all’Ufficio personale per l’inserimento nel fascicolo. 

  

 
 

 Il Sindaco 

Tornimparte, lì 22/12/2022  FIORI GIAMMARIO1 

 

                                                      
11

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a   stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


